ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
шестого  созыва

РЕШЕНИЕ

18.12.2013 г. № 124

О внесении дополнений и изменений Программу управления
и приватизации муниципального имущества Качканарского городского
округа на 2012-2014 годы, утвержденную решением Думы Качканарского

 городского округа от 24.11.2011 г. № 108

В целях  реализации полномочий органов местного самоуправления
Качканарского городского округа в сфере управления и приватизации
муниципального имущества Качканарского городского округа,
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Дума
Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Дополнить абзац 21 статьи 6 Программы управления и
приватизации муниципального имущества Качканарского городского округа
на 2012-2014 годы (далее по тексту – Программа) предложением следующего
содержания:

«В 2014 году планируется продажа арендуемых объектов

муниципальной собственности, указанных в приложении N 5 к настоящей
программе, находящихся во временном владении и (или) временном
пользовании у субъектов малого и среднего предпринимательства,
обладающих преимущественным правом на приобретение такого имущества
в соответствии с нормативными актами Российской Федерации и
Свердловской области.»

2. Дополнить Программу приложением № 5 (прилагается).

3. Изложить статью 8 «Оценка эффективности социально-

экономических и экологических последствий от реализации программ»
Программы в новой редакции:

«Статья 8. Оценка эффективности социально-экономических и
экологических последствий от реализации программы

Реализация программы позволит увеличить доходы местного бюджета
от использования и отчуждения муниципального имущества Качканарского
городского округа, предполагаемый размер которых указан в таблице.

Таблица  № 1

наименование источника дохода Итого,
тыс.руб. 2012 2013 2014

доходы, всего  37 047,40   11 894,00   12 920,50   12 232,90

доходы от использования объектов,
находящихся в собственности
городского округа, в том числе:

21 305,40   6 450,00   7 550,50   7 304,90

от аренды нежилого фонда 13 937,50   3 990,00   4 747,50   5 200,00

от аренды движимого имущества 1 787,00   690,00   652,00   445,00

прочие доходы от аренды 715,00   170,00   268,00   277,00

доходы от перечисления части
прибыли от использования
имущества, находящегося в
хозяйственном ведении
муниципальных унитарных
предприятий КГО, остающейся
после уплаты налогов и иных
обязательных платежей

259,80   0,00   138,00   121,80

доходы от сдачи в аренду
земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности

3 537,60   1 500,00   1 500,00   537,60

доходы получаемые в виде
арендной платы за земельные
участки, расположенные в полосе
отвода автомобильных дорог
общего пользования местного
значения (дорожный фонд)

423,50   0,00   0,00   423,50

доходы в виде прибыли,
приходящимся на дивиденды по
акциям

645,00   100,00   245,00   300,00

доходы возмездного отчуждения
имущества, в том числе: 15 742,00   5 444,00   5 370,00   4 928,00

продажи квартир 491,00   180,00   180,00   131,00

реализации объектов нежилого
фонда 15 251,00   5 264,00   5 190,00   4 797,00

реализации иного имущества 0,00   0,00   0,00   0,00

--------------------------------
<*> сведения могут быть уточнены и скорректированы.»

3. Внести в мероприятия 2 и 3 статьи 11 Программы  изменения,

изложив  строки в новой редакции:

№
п/
п

наименование мероприятий всего объем
финансирова
ния, прогноз

(тыс.руб.)

объем финансирования
по годам, прогноз,

тыс.руб.

Исп.

 2012  2013 2014

Раздел 1. Управление муниципальным имуществом Качканарского городского округа

2

Организация и проведение
мероприятий по оценке земельных
участков, имущественных и
неимущественных прав, проведение
публичных торгов по продаже прав
(аренды, собственности)

180,0 50,0 60,0 70,0 Ком
итет

3

Содержание местной казны,
в том числе: 198,0

Ком
итет

в 2012 году: недвижимость в
г.Качканаре - ЛЭП-6кВт,  ТБО 4 шт.,
8-7а, Свердлова-14,  ЛЭП 7 мкр., гараж
в 7 школе, Тургенева-1(остановка),
оценка имущества

 78,0

в 2013 году: оценка имущества,
обслуживание и содержание
программных продуктов «Барс»,
«Парус»)

  60,0

в 2014 году: получение справок об
инвентаризационной стоимости
объектов, оценка казенного
имущества, обслуживание и
содержание программных продуктов
«Барс», «Парус»)

   60,0

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»,

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

5.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

опубликования.

Председатель Думы
городского округа

_____________ Г.В. Русских

Глава городского округа

 ___________ С.М.Набоких

 УТВЕРЖДЕНО
решением Думы
Качканарского городского округа

 от 18.12.2013 г. № 124
 «О внесении дополнений и изменений

в Программу управления и
приватизации муниципального
имущества Качканарского городского
округа на 2012-2014 годы,
утвержденную решением Думы
Качканарского  городского округа
от 24.11.2011 г. № 108»

 Приложение № 5

к Программе управления и приватизации
муниципального имущества Качканарского

городского округа на 2012-2014 годы

№
п/п Наименование объекта* Адрес объекта

Целевое
использова-

ние

Существ
ующие
обремен
ения

Устано
влен-
ные
обреме
нения

1

Помещение нежилого
назначения №№1-11 (по
поэтажному плану
цокольного этажа)

г.Качканар,
6а
микрорайон,
дом №2

Организаци
я розничной
торговли

аренда

2
Помещение нежилого
назначения №71, общей
площадью 109,9 кв.м

г.Качканар, 9
микрорайон,
дом №2

Цех по
производств
у
полуфабрик
атов

аренда -

3
Помещение нежилого
назначения №141, общей
площадью 17,4 кв.м.

г.Качканар,
10
микрорайон,
дом №61

Мастерская
по
гравирован
ию
металлов

аренда -

4
Помещение нежилого
назначения №105, общей
площадью 86,3 кв.м.

г.Качканар,
11
микрорайон,
дом №2

Обучение
водителей
транспортн
ых средств

аренда

5
Помещение нежилого
назначения № 65, общей
площадью 60,5 кв.м.

г.Качканар,
ул.Свердлова
, дом №9

Организаци
я розничной
торговли

аренда -

6
Помещение нежилого
назначения №65, общей
площадью 73,8 кв.м.

г.Качканар,
ул.Свердлова
, дом №29

Обучение
водителей
транспортн
ых средств

аренда -

7
Помещение нежилого
назначения №67, общей
площадью 17,8 кв.м.

г.Качканар,
ул.Свердлова
, дом №29

Фотосалон аренда -

8
Помещение нежилого
назначения б/н, общей
площадью 27,0 кв.м.

г.Качканар,
ул.
Свердлова,
дом №29

Мастерская
по  ремонту
компьютерн
ой техники

аренда -

9
Помещение нежилого
назначения №36, общей
площадью 18,4 кв.м.

г.Качканар,
ул.Свердлова
, дом №33

Мастерская
по  ремонту
компьютерн
ой техники

аренда -

*технические характеристики графы «Наименование объекта» подлежат уточнению при
совершении сделки.